
Český svaz chovatelů 
Ústřední odborná komise chovatelů zpěvných kanárů, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel.: 284683454, e-mail: zpevni.kanari@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100  

 

 

Číslo jednací:  Vaše č.j./ze dne:           Vyřizuje/linka:                     Dne:  

ZK-ÚOK-2/2019                                                     Eliška Stejskalová                                    14. 5. 2019 

 

 

Zápis č. 2/2019 

z jednání ÚOK chovatelů zpěvných kanárů,  

 konaného dne 10. května 2019 v Železné Rudě  

  

 
Přítomni  

 Za ÚOK CHZK: MUDr. Karel Edelmann, Ph.D., Bohumil Fábera, RNDr. Pavel Pivoňka, 

Josef Sikora, Ing. Ladislav Svoboda (účast – 100 %, jednání bylo usnášeníschopné) 

 Kontrolní komise: Břetislav Severa, Jiří Vrňata 

 Předseda Sboru posuzovatelů harckých kanárů: Jiří Vrňata 

 Tajemnice ÚOK CHZK: Eliška Stejskalová 

 Hosté: Václav Loučka 
 

 

PROGRAM:  

1. Úvod, rekapitulace přípravy 9. ročníku Memoriálu Františka Fraňka 

2. Informace o situaci v ZO CHZK Hradec Králové 

3. Různé, diskuse, závěr 

 

Ad 1)  Úvod rekapitulace přípravy 9. ročníku Memoriálu Františka Fraňka 

     Jednání zahájil Ing. Ladislav Svoboda, předseda ÚOK CHZK, účastníci jednání 

jmenovali zapisovatelku a konzultanta zápisu. (Z prvního lednového zasedání ÚOK CHZK 

nebyly přijaty žádné ukládací body usnesení.) V průběhu úvodního bodu byl stanovený 

termín dalšího zasedání ÚOK CHZK, termín konání Ústřední konference delegátů sekce 

chovatelů zpěvných kanárů a termín školení posuzovatelů harckých kanárů.  

    Vzhledem k tomu, že se druhé zasedání ÚOK CHZK roku 2019 konalo v rámci soutěže, 

a to 9. ročníku Memoriálu Františka Fraňka, byl detailně zrekapitulován harmonogram této 

akce a rozdělení úkolů.  

USNESENÍ ZK 19/2/1/1: Zápis z jednání ÚOK CHZK č. 2/2019 zpracuje Eliška 

Stejskalová. Text zápisu bude konzultován (s ohledem na bod č. 2) se zaměstnankyní 

Sekretariátu ÚVV ČSCH, která má na starosti spolkový rejstřík. Termín plnění – do 15. 06. 

2019. PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

USNESENÍ ZK 19/2/1/2: ÚOK CHZK schvaluje termíny a místo konání těchto akcí: třetí 

zasedání ÚOK CHZK - dne 18. 10. 2019 v Praze; Ústřední konference delegátů sekce 

chovatelů zpěvných kanárů - 01. 11. 2019 v Čáslavi; školení posuzovatelů harckých kanárů 

- dne 02. 11. 2019 v Čáslavi. PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

USNESENÍ ZK 19/2/1/3: ÚOK CHZK bere na vědomí informace o 9. ročníku Memoriálu 

Františka Fraňka a harmonogramu této akce. 

 

 

Ad 2) Informace o situaci v ZO CHZK Hradec Králové 

     Eliška Stejskalová referovala o situaci ve speciální ZO CHZK Hradec Králové. Tato 

základní organizace měla dlouhodobě nižší počet členů, další část členů přešla začátkem 



roku 2019 do ZO CHZK Canaria Praha a část do ZO ČSCH Týniště nad Orlicí. V případě, 

že se nepodaří zajistit nábor nových členů, nebude ZO schopna obsadit funkce dle Stanov 

ČSCH. Ve věci se bude dále jednat, pokud se situaci nepodaří vyřešit do konání Ústřední 

konference delegátů sekce chovatelů zpěvných kanárů (do 01. 11. 2019), bude přistoupeno 

k likvidaci této ZO. Likvidátorem ZO CHZK Hradec Králové (IČ 71221484) byla 

jmenována Markéta Vystrčilová (bytem Nemojov – Starobucké Debrné 180).  

     Dále bylo uvedeno, že v době konání květnové schůze činil poplatek za povinné dvojí 

zveřejnění inzerátu o likvidaci ZO v Obchodním věstníku (a zjištění bezdlužnosti ZO u 

příslušného FÚ) celkem cca 3.100,- Kč. Ohledně poplatků svaz stále jedná, dojde-li ke 

změně, bude postupováno dle aktuálních nařízení rejstříkového soudu. Zbývající ZO 

CHZK budou informovány o nutnosti schraňovat nezbytnou finanční hotovost pro případ 

likvidace ZO.  

     S rejstříkovým soudem bude, prostřednictvím zaměstnankyně Sekretariátu ÚVV ČSCH, 

která má agendu spolkového rejstříku na starosti, jednáno o případné fúzi ZO (což 

umožňuje zákon). S touto možností řešení vystoupil MUDr. Karel Edelmann, Ph.D.  

USNESENÍ ZK 19/2/2/1: ÚOK CHZK schvaluje (v případě, pokud se nepodaří do 01. 11. 

2019 nábor nových členů a zajištění minimálního počtu členů v ZO) likvidaci speciální ZO 

CHZK Hradec Králové – IČ 71221484. ÚOK CHZK jmenuje likvidátorem ZO CHZK 

Hradec Králové Markétu Vystrčilovou (bytem Nemojov – Starobucké Debrné 180). PRO – 

5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

USNESENÍ ZK 19/2/2/2: ÚOK CHZK vznese, prostřednictvím zaměstnankyně 

Sekretariátu ÚVV ČSCH, která má na starosti spolkový rejstřík, dotaz na rejstříkový soud, 

zdali by bylo možné namísto likvidace ZO CHZK Hradec Králové provést fúzi. Termín 

plnění – do 15. 6. 2019. PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

USNESENÍ ZK 19/2/2/3: ÚOK CHZK bude informovat – dle aktuálních instrukcí 

rejstříkového soudu a následně zaměstnankyně Sekretariátu ÚVV ČSCH, která má na 

starosti spolkový rejstřík, jak postupovat v případě likvidace ZO a jakou částku rezervovat 

na poplatky se zveřejněním inzerátů o likvidaci v Obchodním rejstříku. PRO – 5. PROTI – 

0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 3) Různé, diskuse, závěr 

     Velmi obšírně byla řešena situace ohledně soutěžních klícek a budníků. ÚOK CHZK 

prověří do 18. 10. 2019 možnost výroby nových (vizuálně shodných) klícek a budníků, 

které by si chovatelé hradili sami. Především v případě úmrtí chovatelů zpěvných kanárů 

není totiž v silách ZO CHZK zabránit pozůstalým v prodeji či darování soutěžních klícek.  

USNESENÍ ZK 19/2/3/1: Na Ústřední konferenci delegátů sekce chovatelů zpěvných 

kanárů dne 01. 11. 2019 bude přednesen návrh, jak řešit situaci s chybějícími soutěžními 

klíckami a budníky. PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Poté bylo jednání ukončeno.  

         

 

                                                                             Ing. Ladislav SVOBODA, v.r. 

                                                                  předseda ÚOK chovatelů zpěvných kanárů 

 

 

 

 

 
 

Zapsala – Eliška Stejskalová 

Znění zápisu schváleno na 2. zasedání ÚOK CHZK dne 10. 05. 2019 a následně projednáno se 

zaměstnankyní Sekretariátu ÚVV ČSCH, která má na starosti spolkový rejstřík.  

 


